l:‘

:Y“ | \‘,; *‘ ISTITUTO NAZIONALE DI GEDFISICA E VULCANOLOGIA

O ) PON

UNIONE EUROPEA Honisésre o, Btreecions

. ) [ |fmf]\-"ﬂ;|””l'
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ol Zineeorsitis o cbille  Ftvotean

Decreto n. 14

OGGETTO: Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, in modalita
telematica, per 1 “affidamento della fornitura di un Gravimetro Assoluto Atomico (AQG),
completo di vari accessori — nell’ambito del PIR01_00013 — Infrastruttura di Ricerca Italiana
per le Geoscienze — GRINT (CUP: D57E19000020007 CIG 7997746CC6) di cui all’Avviso n.
424 del 28 febbraio 2018, sottoscritto in data 17 luglio 2019 - Sostituzione RUP.

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI GENERALI E BILANCIO

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale e stato istituito I'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di
riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti
di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'INGYV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.
114/2020 del 19 giugno 2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione -
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale n. 264 del 24 ottobre 2020)";
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell'INGV vigente, cosi
come modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30/2019 del 15 marzo
2019, approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca con nota prot.
n. 4518 del 25/03/2020, emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e
pubblicato sul sito istituzionale;

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilita e Bilancio (RAC)
dell’INGV adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145 del 22 luglio 2020
ed emanato con Decreto del Presidente n. 75 del 21 ottobre 2020;

VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza del'INGV 2020 -
2022;

VISTO il d.Igs. n. 50 del 18 aprile 2016 — Codice dei contratti pubblici e il d.Igs n.56 del 19
Aprile 2017 - correttivo al Codice dei contratti pubblici e successive integrazione e
modificazioni;

VISTO la Legge n. 120/2020 di conversione del DL n.76 del 16 luglio 2020 recante “Misure
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” (Decreto Semplificazioni) che, in



l:‘

}:' | \‘,; *‘ ISTITUTO NAZIONALE DI GEDFISICA E VULCANOLOGIA

O ) PON

UNIONE EUROPEA Honisésre o, Btreecions

. ) [ |fmf]\-"ﬂ;|””l'
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ol Zineeorsitis o cbille  Ftvotean

particolare, al Titolo I, Capo I, negli artt. dall’l al 9, contiene la “Semplificazione in materia
di contratti pubblici”;

VISTA la Delibera n.112/2020 del 13 giugno 2020 - Allegato A al Verbale n. 4/2020,
concernente: Nomina Direttore Generale facente funzioni del'INGV, Dott. Massimo
BILOTTA;

VISTO il Decreto del Presidente n. 117 del 18/07/2019 con il quale veniva conferita la delega
al Dott. Giovanni Torre, Direttore degli Affari Generali e Bilancio, nell’ambito del proprio
incarico dirigenziale, per la sottoscrizione degli atti amministrativi e atti di gara per le
procedure di gara sopra-soglia;

VISTO il PON “Ricerca e Innovazione2014-2020” - Avviso D.D. n. 424 del 28/02/2018 per la
concessione di finanziamenti finalizzati al potenziamento di infrastrutture di ricerca, in
attuazione dell’Azione II.1;

VISTO I’ Atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal MIUR per
il progetto PIR01_00013 — Infrastruttura di Ricerca Italiana per le Geoscienze — GRINT
(CUP: D57E19000020007) di cui all’ Avviso n. 424 del 28 febbraio 2018, sottoscritto in data 17
luglio 2019;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare 'art. 6-bis rubricato: “conflitto di
interessi” (cosi come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. n. 190/2012);

VISTO il Decreto del Direttore degli affari Generali n. 248 de 3/9/2019 con la quale e stata
autorizzata l'indizione di una gara con procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n.
50/2016, per l'affidamento della fornitura di un Gravimetro Assoluto Atomico (AQG),
completo di vari accessori nonché la contestuale nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) nella persona della dott.ssa Giovanna Berrino;

VISTO il decreto n. 368 del 2/12/2019 con cui veniva definitivamente aggiudicata la
fornitura, oggetto della procedura, alla societa Muquans con sede legale in Talence, Rue
Francgois Mitterrand, partita iva FR90531860823 per un importo di €. 450.000,00 oltre IVA;
VISTO il contratto sottoscritto tra le parti in data 14/01/2020 della durata di mesi 14;
CONSIDERATA la nota indirizzata al Direttore degli Affari Generali e del Bilancio n. 62
del 14/01/2021 con cui la dott.ssa Berrino, gia RUP della procedura, rappresenta la necessita
di procedere alla sua sostituzione con decorrenza dal 1/02/2021, data in cui verra collocata
a riposo;

RAVVISATA la necessita di procedere alla sostituzione del Responsabile Unico del
Procedimento per la procedura in argomento;

CONSIDERATO che il Sig. Giuseppe Ricciardi, gia Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC) della procedura di cui trattasi, € in possesso delle qualifiche professionali richieste



K:\

:v“ | \". ;;' ISTITUTO NAZIONALE DI GEDFISICA E VULCANOLOGIA

O PON

UN'DNE EU ROPEA fff':nr..lﬁ Lis rﬁ’l';"’. }.‘..lﬁﬁ‘."ﬂ.)‘ﬂ [_ mnnvﬂ?mnt
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ol Zineeorsitis o cbille  Ftvotean

per svolgere i compiti di Responsabile Unico del Procedimento e non si trova in situazione
di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

DECRETA
Art. 1
di dare atto che quanto specificato in premessa e parte integrante del dispositivo del
presente atto;
Art. 2

di nominare il Sig. Giuseppe Ricciardi, dipendente presso I'INGV, Responsabile Unico del
Procedimento in relazione alla procedura del presente decreto e di approvare tutta la
documentazione predisposta per la procedura in oggetto, richiamata in premessa, in
sostituzione della dott.sa Berrino;

Art. 3
di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che il presente provvedimento verra
pubblicato e aggiornato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, all'indirizzo https://garetelematiche.ingv.it/, con I'applicazione delle
disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.

Roma, 19/01/2021
re degli Affari Generali e Bilancio

Firen atoadigitatmente
(d:a I'I_I'_ORRE GIOVANNI


https://garetelematiche.ingv.it/

		2021-01-26T11:22:26+0000
	TORRE GIOVANNI




